PAGE
4

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 20__ г.                    г. Уссурийск                            № _____ - НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского    округа от 09 июня 2010 года № 250-НПА «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Уссурийском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                           от 09 июня 2010 года № 250-НПА «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Уссурийском городском округе»  (далее – решение) следующие изменения:

в Приложении 2 «Положение о порядке и условиях предоставления         в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), безвозмездное пользование включенного в перечень муниципального имущества Уссурийского городского округа, свободного             от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого                 и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления              во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» к решению:
        в абзаце третьем пункта 3 слова «, в соответствии с абзацем девятым пункта 6 Положения» исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

       «4. Право на приобретение в аренду (безвозмездное пользование) имущества, включенного в перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, а именно:
        а) субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающие требованиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года   № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
        б) физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог                                           на профессиональный доход»;

        в) субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере социального предпринимательства, отвечающие требованиям, установленным статьей 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года   № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                  в Российской Федерации.»;

        пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

       «заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения их к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 10 марта 2016 года № 113 (для вновь созданных юридических лиц и вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей).»;

         пункт 6 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

        «е) деятельность, осуществляемая субъектом малого и среднего предпринимательства, указанного в подпункте «в» пункта 4 не соответствует условиям, предусмотренным частью 1 статьи 24.1 Федерального закона       от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации.»;

        абзац третий пункта 9 изложить  в следующей редакции:
«Льготная ставка устанавливается на основании заявления, направленного в управление имущественных отношений:

для субъекта малого и среднего предпринимательства, указанного                     в подпункте «в» пункта 4 настоящего Положения;

для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся приоритетными направлениями деятельности: инновационная деятельность; производство продукции производственно-технического назначения                            и товаров народного потребления, развитие промыслов; производство                       и переработка сельскохозяйственной продукции, производство пищевой продукции, воды и напитков (кроме алкогольных); строительство                             и производство строительных материалов; логистика, сфера транспорта; создание и развитие субъектов инфраструктуры поддержки малого                              и среднего предпринимательства; спортивно-оздоровительная деятельность; деятельность в области оказания социальных услуг населению, в том числе                   в области ухода за детьми дошкольного возраста; деятельность в области дополнительного образования детей; развитие туристско-рекреационного комплекса; экологическая и природоохранная деятельность.»;
дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. В отношении имущества, предоставленного субъектам малого                       и среднего предпринимательства, запрещается:

переуступка прав пользования;

передача прав пользования в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.».
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
Председатель Думы                                      Глава

Уссурийского городского округа
              Уссурийского городского округа

______________ А.Н. Черныш                       _________________ Е.Е. Корж